2020 年 8 月 7 日

各 位

新型コロナウイルス感染者の発生について

当社グループの社員 1 名が新型コロナウイルス（COVID-19）に感染していることが判明しました

のでお知らせいたします。

8月6日、当社のグループ会社である日本イットリウム株式会社（福岡県大牟田市）に勤務してい

る社員1名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。

当該社員は8月5日出社入室前の検温で37.5度以上の発熱があったため自宅待機していましたが、

当該社員と8月1日、2日の両日で接触していた友人の感染が判明したことから、PCR検査を受診した

ところ、新型コロナウイルス陽性反応が確認されました。現在、市内の指定病院にて入院治療中で

す。

また保健所からの要請により濃厚接触者特定のための疫学的調査に協力するとともに、当該社員

が所属する同事業所内の濃厚接触者3名については自宅待機中で、PCR検査を受診予定です。

なお、同事業所では保健所の指導のもと、既に消毒作業を実施、終了し、業務を再開しています。

当社および当社グループは、総務部リスク・危機管理担当のもと以下対策を実施し対応を取って

まいりました。

・本社では原則在宅勤務。事業所社では時差出勤の活用

・マスク着用、手洗い励行、アルコール消毒、出勤時の検温など

・本社では移動制限として海外渡航、国内出張、いわゆる外勤は原則禁止

各拠点からの本社への出張、外勤者の原則受け入れ禁止

・会議会合の制限として、社内会議・社内会合は遠隔開催（WEB会議）

当社は引き続き、社員の健康被害を最小限に抑えるべく感染予防策の励行を徹底し、さらなる感

染拡大を抑制するとともに、政府・行政の方針に則し、感染症予防の取り組みを強化してまいりま

す。

関係者の皆様におかれましては、ご理解ご協力のほど、何とぞよろしくお願い申し上げます。

以 上

【お問い合わせ先】

三井金属 経営企画本部 コーポレートコミュニケーション部

TEL 03-5437-8028    E メール PR@mitsui-kinzoku.com